
 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 



   



   



   

Barn och unga 

Under hösten har SDF haft en anställd med extra uppdrag kring insamling av underlag 

gällande barn och ungas rätt till svenskt teckenspråk. Sammanställningen av arbetet 

ska delas med styrelsen för vidare prioritering och arbete. 

 

Tolkfrågor 

Den 6 december hade SDF möte med Talla Alkurdi, regionens hälso- och 

sjukvårdsregionråd där SDF lyfte upp brister inom tolkverksamheten och otillgänglig 

vård. Det var flera saker som Talla också reagerade på och ska återkomma kring. 

Under decembermånad har SDF skickat in synpunkter gällande avtal mellan 

Tolkcentralen och Hälso- och sjukvårdsförvaltningen där SDF främst lyft Tolkportalen 

och att fler ska få rätt till döv teckenspråkstolk samt begreppet vardagstolkning och 

Tolkcentralens budget, vilket till delar hörsammades. 

 



   

Övriga IP-områden: 

Samhällsvägledning & äldrevägledare 

Medborgarkontoret i Rågsved har nu permanent samhällsvägledning på teckenspråk 

från årsskiftet. Ett dialogmöte ägde rum 22 januari. De håller och rekryterar två 

personal, varav en ska ha digital fixartjänst i sin funktion. Det är krav på att 

fixartjänsten ska kunna tala vilket SDF har reagerat på och kommer att följa upp.  

Stockholms stad har också nu ett budgetuppdrag gällande äldrevägledare på 

teckenspråk. SDF har haft möte med ansvariga från äldreförvaltningen och kommer att 

följa deras arbete under året. Målet är att Stockholms stad har teckenspråkig 

äldrevägledare från och med 1 januari 2025. 

 

Dövteamet 

I december har SDF skickat in synpunkter på det förslagna avtalet mellan 

Habiliteringen och Hälso- och sjukvårdsförvaltningen, där Dövteamet och 

Dövblindteamet tillhör, och lyft vikten av rätt kompetens om målgrupperna och i 

svenskt teckenspråk samt att ersättningsnivåerna bör höjas. 

 

Dövpsykiatrin   

HRF Stockholms län och SDF har den 15 december skickat ett brev från kanslierna till 

Anders Ahlsson på tjänstemannanivå där vi ställer frågor kring uppdraget psykiatrin 

då avtalet inte är lika starkt längre och där vi efterfrågar tydlighet kring framtidens 

specialpsykiatri och vad det innebär för dövpsykiatrin.  

Det är ett växande problem att vårdcentralerna ska ta emot fler besökare som 

egentligen behöver stöd av dövpsykiatrin och det är en utmaning kring kontaktvägar. 

SDF planerar därför att ta fram en medlemsenkät gällande förstalinjevården under 

våren.  

 

SDF haft möte med Sandra Ivanovic Rubin (MP) som bland annat är ordförande i 

Hälso- och sjukvårdsnämndens psykiatriutskott. 

 

Där lyfte upp det som vi skickat in skrivelse gällande Dövteamet, hon skulle titta på 

det. 

 

Gällande psykiatrivården så diskuterade SDF med henne om hur det fungerar för 

målgruppen döva fungerar rent generellt samt hur begreppet första linjens vård 

påverkar målgruppen döva.  

Ev. kan Dövteamet och Dövblindteamet få utökat uppdrag i enligt med första linjens 

vård. 

SDF ska ordna enkätundersökning inom kort för att lyssna på vad ni tycker och vill ha 

inom området! 



   

 



   

 

 

 

 



   

 

 


